UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº055/2023 – PPGE

DIVULGAÇÃO DAS/OS SELECIONADAS/OS
NA  CONDIÇÃO  DE  ESTUDANTES  NÃO
REGULARES  NO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  EM
EDUCAÇÃO  –  NÍVEL  MESTRADO  E
DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
EM EDUCAÇÃO, 2º SEMESTRE 2023.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação,

PPGE,  nível  Mestrado  e  Doutorado,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conforme  legislação  vigente,

considerando o que prevê o Edital n° 053/2023 – PPGE em conformidade com a decisão

do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, torna público

as/os selecionadas/os nas disciplinas ofertadas pelo Curso de Mestrado e Doutorado em

Educação, referente ao 2º. Semestre de 2023, na condição de estudante não regular,

conforme o que dispõe o presente Edital:

1. CANDIDATOS APROVADOS:

MED-161 IDENTITARISMO E MARXISMO: PERSPECTIVAS EPISTEMOLÓGICAS
FUNDAMENTAIS

Prof. Dr. Evandro Oliveira de Brito

1. THÂMARA KAROLINE CORREIA DE FREITAS

DED-131 SEMINÁRIO TEMÁTICO I – M SEMINÁRIO TEMÁTICO I – MAPEAMENTO E
SISTEMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ACADÊMICA

Prof.ª Dr.ª Graziela Ferreira de Souza/ Pós-Doutoranda

1. BRUNA KARLA ZAPOTOCZNY

2.ELAINE APARECIDA MAYER

3.JUSSARA DE FATIMA IVANSKI

4.MARIA DANIELI FERREIRA DE SOUZA

5.REGEANE VAZ GUEDES

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº055/2023 – PPGE

DED-130 PERSPECTIVAS CRÍTICAS DA EDUCAÇÃO

Prof. Dr. Alessandro de Melo

1. DEBORA PAULUK

2. FERNANDA DE ARAGÃO MIKOLAICZYK

3. GUILHERME ALMEIDA DE LIMA

4. ROBERTO CARLOS CORREIA E SILVA

5. SIMONE DE LARA

Os candidatos acima mencionados estão automaticamente matriculados, e deverão
comparecer  as  aulas  das  disciplinas  relacionadas  nos  dias,  horários  conforme
calendário disponível em:
https://www2.unicentro.br/ppge/files/2023/07/CALENDARIO-2o-Semestre-
2023_05.07.23.pdf?x16490

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
Irati – Guarapuava, 24 de julho de 2023.

Prof. Dr. Geyso Dongley Germinari
COORDENADOR DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 474/2023 – GR/UNICENTRO

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/